
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/11524
Del : 27/12/2012
Esecutivo da: 27/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Anziani e 

disabili
Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

Ditta Hidra smaltimento e ritiro rifiuti infermeiristi del Complesso residenziale di Via Modigliani - 
periodo gennaio/dicembre 2013

     

IL RESPONSABILE P.O. ANZIANI E DISABILI

PREMESSO CHE: 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 15/05/12 è stato approvato il bilancio 2012 e i relativi 

allegati;
- con Delibera di Giunta n. 285 dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;
- con Provvedimento Dirigenziale n. 3575 del 30/03/12 è stata assegnata la delega alla P.O. Anziani e  

Disabili;

RILEVATA la  necessità  di  garantire  per  l’anno  2013 l’effettuazione  del  servizio  di  raccolta,  trasporto  e 
smaltimento rifiuti derivanti da attività infermieristiche presso il Complesso residenziale Modigliani, struttura 
destinata  all’accoglienza  di  utenti  anziani  nella  quale  vengono  svolte  quotidianamente  attività  di  tipo 
infermieristico;

DATO ATTO che il servizio oggetto del presente provvedimento è stato effettuato, con soddisfazione per il  
Comune di  Firenze,   negli  anni  precedenti,  dalla  Ditta  HIDRA  s.r.l.  con  sede in  Prato,  di  comprovata  
esperienza e qualificazione nel settore;

DATO ATTO che con nota prot. n.152921, conservata agli atti presso gli uffici della Direzione Servizi Sociale 
e Sport, è stata richiesta alla Ditta Hidra la formale disponibilità alla  gestione dei servizi  in oggetto per 
l’anno 2013  presso il Complesso Residenziale di via Modigliani;
 
VISTA la  nota presentata dalla  Ditta Hidra s.r.l.  con sede in Prato,  per  accettazione della  gestione del 
servizio per l’anno 2013, alle condizioni e prezzi in essere, per un corrispettivo annuo di € 270,00 (esclusa  
IVA al 21%), corrispondente al ritiro con frequenza bimestrale di n.1 contenitore da lt 40, 1 barattolo per aghi, 
quantità ritenuta appropriata per le esigenze del Complesso residenziale;

DATO ATTO che tale servizio rientra nelle tipologie di cui all’art. 10, comma 3, dell’allegato 1, lettera P, del  
vigente regolamento per gli acquisti in economia;

 pag. 1



CONSIDERATA la necessità di non frazionare il periodo sia per economicità, vista la somma esigua, sia per  
garantire la continuità del servizio; 

RITENUTO pertanto opportuno affidare alla Ditta HIDRA, per le garanzie di  affidabilità che offre unitamente  
all’esperienza e qualificazione nel settore in questione, l’effettuazione del servizio di raccolta, trasporto e 
smaltimento rifiuti derivanti da attività infermieristica presso il Complesso Residenziale di via Modigliani, per 
l’anno 2013, prevedendo la raccolta bimestrale di n. 1 contenitore da 40 litri ed i barattolo per aghi, per una  
spesa trimestrale di € 67,50 (esclusa IVA 21%), e un  barattolo supplementare  di € 20,00 ( esclusa IVA  
21%)  per un totale annuo di € 350,90 = (inclusa IVA 21%); 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/00;

VISTO l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTO l’art. 13 del nuovo regolamento di Organizzazione;

DETERMINA

1. di affidare alla Ditta HIDRA, per le garanzie di  affidabilità che offre unitamente all’esperienza e 
qualificazione nel settore in questione, l’effettuazione del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento 
rifiuti  derivanti  da attività  infermieristica  presso il  Complesso Residenziale  di  via  Modigliani,  per 
l’anno 2013, prevedendo la raccolta bimestrale di n. 1 contenitore da 40 litri ed i barattolo per aghi,  
per una spesa trimestrale di € 67,50  (esclusa IVA 21%), e un  barattolo supplementare di € 20,00 
(esclusa IVA 21%)  per un totale annuo di € 350,90= (inclusa IVA 21%); 

2. di impegnare  la somma di € 350.90 = (inclusa IVA 21%) imputandola al capitolo 41305 dell’esercizio  
finanziario 2013

CDC 319
VOCE 3230
COD. BEN. 18670
CIG Z9B0758E20

Firenze, lì 27/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Vincenzo Augusto Cavalleri

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 27/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


	DETERMINA

